
Monitor Polski Nr 33 346 Poz. 232 i 233 

INSPEKTORAT 
ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ 
w ....... . ..... .. ... ... .... . ...... . . 

WZÓR 

UPRAWNIENIE PILOTOWE Nr 

Załącznik nr 3 

Na podstawie § 4 ust. 2 zarządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 
z dnia 30 września 1992 r. w sprawie pilotażu na śródlądowych drogach wodnych 
(Monitor Polski Nr 33, poz. 232) Pan ... ... ..... .. ... .............. .......... .. ... ... ..... ... . 
urodzony dnia ............................ ... ... . posiadający patent kapitana żeglugi 

śródlądowej I klasy nr .. ... ... wydany przez Inspektorat Żeglugi Śródlądowej 
w ................... .. .... . dnia ... ........ ..... ...... jest uprawniony do pilotowania stat-
ków na następujących śródlądowych drogach wodnych: 

Uprawnienie jest ważne z wyżej wymienionym patentem. 
Kierownik 

I nspektoratu Żeglugi Śródlądowej 
............. , dnia .. ... ........ . 

m.p. 

(format A6) 

233 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 13 października 1992 r. 

w sprawie ustalenia wzoru banknotu nominalnej wartości 2000000 zł oraz terminu wprowadzenia 
. go do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór banknotu nominalnęj wartości 

2000000 zł, określony w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Nowy banknot, o którym mowa w § 1, wprowadzo­
ny zostanie do obiegu w dniu 10 listopada 1992 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz- Waltz 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro­
dowego Banku Polski!lgo z dnia 1 ~ paź" 
dziernika 1992 r. (poz. 233) 

WZÓR BANKNOTU NOMINALNEJ WARTOŚCI 2000000 ZŁ 

Papier Cechy graficzne Numeracja 
.! ; 

Wartość Wymiary Kolory za· 
Rozmieszczenie rodzaj, znak sadnicze 

kolor wodny 
strona przednia strona odwrotna kolor seria numer 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.000.000 138x 63 gładzony wizerunek fioletowo· Siatka giloszowa o prze- Na tle siatki giloszowej czerwony jedna lub siedmio- litery serii i cyfry nu-
zł mm kremowy orła -niebiesko- cinających się liniach ko- z linii koloru fioletowego, i wiśniowy dwie duże cyfrowy meru w układzie pozio-

·beżowo- loru fioletowego, niebies- niebieskiego, zielonego litery mym w lewym górnym 
-szary kiego, zielonego i beżo- i beżowego napis: "NA- rogu nad znakiem 

wego. W lewej części RODOWY BANK POLS- wodnym. druga nume-
banknotu popiersie Igna- KI" ' w kolorze czarnym. racja W części prawej 
cego Jana Paderewskie- Pod napisem wizerunek pod wizerunkiem orla. 
go w kolorze szarym. Z le- orla z roku 1919 na kar-
wej strony wizerunku na- tuszu z wplecionym orna-
pis: "IGNACY JAN PA- mentem z gałązek oliw-
DEREWSKI" w kolorze nych w kolorze szarym. 
czarnym. Poniżej liczba Z lewej strony u dolu na-
2000000 w kolorze fio- pis: "SEJM KONSTYTU-
letowym. W prawej części CY J NY 1919" w kolorze 
banknotu na giloszowym czarnym, poniżej licz-

, tle napisy: "RZECZPO- ba 2 000 000 w kolorze 
SPOLITA POLSKA" niebiesko -fioletowym, , , 

I 



Monitor Polski Nr 33 - 347 - Poz. 233, 234 i 235 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

w kolorze czarnym, li - obok napis: "DWA 
czba 2000000 w ko- MILIONYZŁO-
Iorze fioletowym, po- TYCH" w kolorze cza-
niżej "DWA MILIO- rnym. Powyżej klau-
NY ZŁOTYCH" w ko- wla "BANKNOTY 
lorzeczarnym, "WAR- EMITOWANE PRZEZ 
SZAWA 14 SIERP- NARODOWY BANK 
NIA 1992 r." w kolo- POLSKI SĄ PRAW-
rze czarnym. Pod na- NYM SRODKIEM 
pisami na tle fioleto- PŁATNICZYM W POL-
wej rozety wizerunek SCE". W górnym pra -
orla ustalony dla god- wym rogu liczba 
la RP w kolorze czar- 2000000 w kolorze 
nym. Z lewej strony niebieskim. W pra-
wizerunku orla napis wym dolnym rogu ini -
i podpis: "PREZES cjaly "NBP" w kolo-
NARODOWEGO rze zielono-beżowym. 

BANKU POLSKIE-
GO", z prawej "GŁÓ-
WNY SKARBNIK 
NARODOWEGO 
BANKU POLSKIE-
GO". Pod wizerun-
kiem orla na tle rozety 
oznaczenie serii i nu-
meru w kolorze wiś-
niowym. W lewej gór-
nej części banknotu 
ornament w formie 
galązki oliwnej w ko-
lorze zielonym, 
zmiennym optycznie, 
poniżej oznaczenie 
serii i numeru w kolo-
rze czerwonym, pod 
oznaczeniem znak 
wodny - wizerunk or-
la. Na tle znaku wod-
nego inicjaly " RP". 

234 

OBWIESZCZENIE PREZESA GlOWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 14 października 1992 r. 

w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w pięciu podstawowych działach gospodarki we wrześniu 1992 r. 

W związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 kwietnia 1990 r. w sprawie zasad wynagradzania 
niektórych dyrektorów przedsiębiorstw państwowych (Dz. 
U. Nr 28, poz. 162 i Nr 85, poz. 502 oraz z 1991 r. Nr 12, poz. 
47) ogłasza się, iż przeciętne wynagrodzenie w pięciu pod-

stawowych działach gospodarki, łącznie z podatkiem do­
chodowym od osób fizycznych (bez wypłat z zysku), wyno­
siło we wrześniu 1992 r. 3.103.573 zł. 

Prezes Głównego Urzędu Statysty~zńęgo: w z. L. Zalewski 

235 

OBWIESZCZENIE PREZESA GlOWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 14 października 1992 r. 

w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w sześciu podstawowych działach sfery produkcji materialnej we 
wrześniu 1992 r. 

W związku z art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 9 maja 1991 r. 
d zatrudnianiu i rehabilitacji zawodowej osób niepełno-

sprawnych (Dz. U. Nr 46, poz. 201, Nr 80, poz. 350 i Nr 110, ; 
poz. 472 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85) ogłasza się, iż l 


